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PROJEKTVENDIM
Nr. , Daté .2023

“PER SHTYRJE TE AFATIT TE KONTRATIES PER ADMINISTRIMIN DHE
FINANCIMIN E SHOQERISE FLAMURTARI FOOTBALL CLUB SH.A”

Né bazé t€ nenit 8/2, 9/1.2, 25/4, 54 t& ligjit nr.139 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”,
né ligjin nr.79/2017, “Pér sportin” neni 20, neni neni 33, neni 39 e vijim, ligjit nr.9901, daté
14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” neni 135, neni 167, Statutit dhe Aktit t&
Themelimit t& shoqgérisé “Flamurtari Football Club”, Rregullorja dhe Statuti i Federatés Shqiptare
té¢ Futbollit, VKB nr.39 daté 31.07.2014 “Pér disa ndryshime né¢ administrimin e shoqérisé
Flamurtari Football Club sh.a”, VKB nr.38 daté 01.08.2016 “Pér shtyrje t& afatit t& kontrat€s pér
administrimin dhe financimin e shoqérisé Flamurtari Football Club sh.a”, VKB nr.89 daté
26.07.2018 “Pér shtyrje t& afatit t& kontratés pér administrimin dhe financimin e shoqérisé
Flamurtari Football Club sh.a”, VKB nr.64 daté 14.08.2020 “Pér shtyrje t€ afatit t& kontratés pér
administrimin dhe financimin e shoqéris¢ Flamurtari Football Club sh.a”, "Marréveshjes sé
financimit dhe administrimit t& shoqérisé “Flamurtari Football Club” t& lidhur midis Bashkisé
Vloré dhe shoqgérive “TRK GROUP dhe ATLAS Global” VKB nr.53 daté 26.08.2021 “Pér shtyrje
té afatit t& kontratés pér administrimin dhe financimin e shoqérisé Flamurtari Football Club Sh.A”
Késhilli Bashkiak Vlorg,né€ mbledhjen e datés  .08. 2023,

VENDOSI

1. Té& miratohet shtyrja pér njé periudhé | vjecare e afatit t& kontratés sé financimit dhe
administrimit t& shoqérisé “Flamrtari Football Club” t& lidhur midis Bashkis¢ Vlor¢ dhe
shogérive “TRK GROUP + ATLAS Global”.

2. Pavarésisht pércaktimit n€ pikén 1, efektet e kontratés s¢ financimit dhe administrimit t&
shogérisé “Flamurtari Football Club” pérfundojn€ me shitjen e aksioneve t&€ késaj
shogérie, aktualisht né& pronési t& Bashkis¢ Vloré.

3. Administrata e bashkisé Vloré té kryejé procedurat pér shitjen e aksioneve t& shoqérisé
“Flamurtari Football Club ”né& pronési té saj, si dhe pér pércaktimin e statusit juridik té
ekipit t& futbollit “Flamurtari”.

4. Te miratohen emrat e Anétaréve t&¢ Késhillit Mbikqyrés, si mé poshté vijon:

a) Sinan Idrizi

b) Kreshnik Cipi

c) Robert Islamaj

d) Propozim nga Ké&shilli Bashkiak

Kohézgjatja e mandatit e anétaréve té Késhillit Mbikqyrés do t€ jeté njé vit.
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5. Ky vendim hyn né fugi sipas ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”.
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RELACION

“PER SHTYRJE TE AFATIT Tj;j KONTRATES PER ADMINISTRIMIN DHE
FINANCIMIN E SHOQERISE FLAMURTARI FOOTBALL CLUB SHA”

Sikurse jeni né dijeni, shogérité¢ TRK dhe Atlas Global, né bazé t&€ vendimeve t& Késhillit Bashkiak
Vlorg, kané lidhur njé marrévéshje pér financimin dhe administrimin e shoqérisé Flamurtari F.C.
sh.a, duke marré pérsipér financimin e t& gjithé aktivitetit sportiv, i cili &shté objekt i veprimtarisé
s€ késaj shogérie. Gjate késaj periudhe disavjecare, financimi i aktivitetit t& késaj shoqérie &shté
kryer prej shogérive financuese, duke sjellé kursime né t€ ardhurat e Bashkis€ Vloré gjaté kétyre
viteve.

Ky bashképunim &shté realizuar bazuar né disa vendimmarrje t& Késhillit t& Bashkisé Vlorg,
sikurse jan€ VKB nr.39 daté 31.07.2014 “Pér disa ndryshime né administrimin e shoqérisé
Flamurtari Football Club sh.a”, apo VKB-t& nr.38 daté 01.08.2016, VKB nr.89 daté 26.07.2018,
VKB nr.64 daté 14.08.2020 “Pé&r shtyrje t€ afatit t€ kontraté€s pé&r administrimin dhe financimin e
shoqérisé Flamurtari Football Club sh.a”dhe VKB nr.53 daté& 26.08.2021P&r shtyrje t€ afatit t&
kontratés pér administrimin dhe financimin e shoqéris€é Flamurtari Football Club sh.a”.

Bazuar né ligjin nr.79/2017 “Pér Sportin”, i ndryshuar me ligjin nr.105/2020 datg 29.07.2020, n&
nenin 22 pércaktohet se

Neni 22 Kapitali shtetéror

1. Institucionet publike gendrore dhe vendore, q& kané né zotérim aksione t& shogérive tregtare sportive,
brenda njé viti nga hyrja né fugi e kétij ligji i nxjerrin ato né shitje né p&rputhje me rregullat dhe procedurat
e pércaktuara né& legjislacionin né fugi.

2. Pas kalimit té ké&tij afati, institucionet publike gendrore dhe vendore nuk mund t& zotérojné aksione té
shogérive tregtare sportive.

3. Nése né pérfundim té periudhés njé vjecare, aksionet e zotéruara nga institucionet publike né
shoqérité tregtare sportive nuk shiten, kéto té fundit marrin formén sipas pércaktimeve té nenit 21
té kétij ligji.

Késhilli bashkiak né mbledhjen e datés 26 Gusht 2021, ka vendosur pér shtyrjen e afatit t&
kontratés pér njé afat 2 vjecar, si dhe vijimin e procedurave té€ tjera, pér shkak se Bashkia Vloré
nuk i kishte kryer procedurat e nevojshme, né zbatim t€ ligjit,ligj ky,i cili ka hyré né fuqi ng€ daté
10.09.2020 (15 dité pasi &shté botuar né fletoren zyrtare 154 daté 26.08.2020), me afat t& caktuar
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t& nxjerrjes né shitje té aksioneve ,brenda 1 viti nga hyrja ng fuqi e ligjit. Ky afat pérfundonte ng
10 Shtator 2021.

Bashkia Vlorg si zotéruese e aksioneve t€ shogérisé “Flamurtari Football Club sh.a”,edhe sot pas
dy vitesh, nuk e ka kryer shitjen e aksioneve q& zotéron dhe as nuk e ka nisur procedurat, e pér
pasojé, kjo shogéri duhet t& mbajé formén sipas sipas pércaktimeve té nenit 21 t& ligjit “Pér
Sportin®. N& nenin 21 t& ligjit, p&rcaktohet :

Neni 21 Klubet sportive
1. Klubet sportive organizohen dhe funksionojné sipas legjislacionit n& fuqi pér organizatat jofitimprurése
ose tregtarét dhe shoqérité tregtare.
2. Cdo organizaté, gé ka personalitet juridik, ka t& drejté 1€ krijojé nj¢ shogaté sportive amatore sipas
legjislacionit né fuqi pér organizatat jofitimprurése, e cila organizohet dhe funksionon né bazé & aktit
themelues i€ organit krijues.
3. Transformimi i klubeve sportive sipas pikés 1 t& kétij neni, realizohet me vendim t& organit krijues brenda
njé& viti nga hyrja né fuqi e kétij ligji.
4. Klubet sportive sipas pikés 1 t& kétij neni, pérfitoing financime nga organet e pushtetit vendor, né zbatim
t& dispozitave t& [egjislacionit shqiptar né fuqi, népérmjet transfertave dhe nga burime t& tjera t& ligjshme.

Sipas ké&tij neni, kjo shoqéri duhet t& funksionojé sipas legjislacionit né fuqi pér organizatat
jofitimprurése dhe shogérité tregtare, ose t& kthehet né klub sportiv.

Pérvec sa mé lart, n& bazé t& kétij ligji n& pikén e fundit pércaktohet se “Ngarkohet Késhilli i
Ministrave gé brenda 6 muajve nga hyrja né fuqi e kétij ligji, té nxjerré aktet nénligjore né zbatim
té neneve 8 dhel té kétij ligii.”.

Neni 8 Ministria pérgjegjése pér sportin dhe njésité e geverisjes vendore
1. Ministria pérgjegjése pér sportin harton dhe zbaton politikén shietérore né fushén e sportit, plotéson dhe
pérmiréson kuadrin ligjor & sportit, administron fondet buxhetore pér sportin dhe kontrollon pérdorimin e
tyre nga organizatat sportive.
2. Ministria pérgjegjése pér sportin bashké-punon me to pér zhvillimin e sportit n& Republikén e Shqipérisé,
duke respektuar pavargsing e funksionimit t& tyre, administron objektet sportive publike, q& ka n&
juridiksion, dhe financon ndértimin e mirémbajtjen e mjediseve sportive.
3. Njésia administrative e pushtetit vendor harton dhe garanton politikat vendore né fushén e sportit
shkollor, sportit pér t€ gjithé dhe sportit elitar, krijon institucione pérgjegjése pér sportin, menaxhon
objektet sportive, g& ka né pronési, ndérton objekte té reja, sipas nevojés, mbéshtet zhvillimin dhe
veprimtariné e organizatave sportive qé zhvillojné veprimtari né territoref e tyre.

Referuar nenit 8 t& ligjit, pér t& cilin ende nuk jan& nxjerré aktet nénligjore, &shté pikérisht ky nen
& ka t& b&jé me marrédhéniet me pushtetin vendor dhe nuk ka mundur t& pércaktojé se si pushteti
vendor mbéshtet zhvillimin dhe veprimtariné e organizatave sportive & zhvillojné
veprimtari né territoret e tyre, sikurse éshté edhe shogéria sportive objekt i k&tij projekt
vendimi.

Né pérfundim dhe ndodhur pé&rpara ké&saj situate faktike dhe ligjore, Grupi i Késhilltaréve t&
socialist, &shté i mendimit, q& & vazhdojng bashképunimin me shogérité TRK GROUP + ATLAS
Global pér financimin e “Flamurtari Football Club sh.a” pér njé periudhé 1 vijecare, i cili
shpresojmé t& japé kohén e nevojshme pér kryerjen e procedurave té shitjes s& aksioneve, apo
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formave té ndryshme té organizatave sportive qé mund té pércaktohen nga legjislacioni shqiptar
né vijim, si dhe t& jepet mundési pér ringritjen e ekipit n€ vendin g€ i takon.

Né bazé t& marréveshjes sé lidhur midis Bashkisé Vloré dhe shogérive TRK GROUP + ATLAS
Global, pér mbikqyrjen e aktivitetit t& shogérisé si dhe pjesé e vendimmarrjes sé saj, Késhilli
Bashkiak duhet té keté pérfagésuesin e tij né késhillin drejtues té shoqérisé, kurse 3 anétarét e tjeré
do té propozohen nga shogqérité financuese, qé né fakt kané rikonfirmuar né detyré 3 anétarét e
méparshém z. Sinan Idriz, z.Kreshnik Cipi, z.Robert Islami.

Pér sa mé lart, ftojm& Késhillin e Bashkisg, qé& t&€ propozojé dhe pérzgjedhé njé person, qé té jeté
pjesé e Késhillit Drejtues t& shogérisé Flamurtari F.C. sh.a, si dhe t& votojné& kété projektvendim.

Pérfundimisht, ju ftojmé t& miratoni kété projektvendim me géllim vazhdimin e procedurave té
métejshme.
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